[bookmark: _GoBack]Mẫu số 05:
	[bookmark: bookmark62][bookmark: bookmark63]TÊN ĐƠN VỊ PHÊ DUYỆT[footnoteRef:1] [1:  Bộ Quốc phòng đối với đất quốc phòng, Bộ Công an đối với đất an ninh;]

Số:                /QĐ-...[footnoteRef:2]... [2:  Phiên hiệu của đơn vị thẩm định;]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

...[footnoteRef:3]..., ngày... tháng... năm... [3:  Địa danh;]

QUYẾT ĐỊNH
Về việc...[footnoteRef:4]... [4:  Phương án xử lý chấm dứt dự án, hợp đồng liên doanh, liên;]

BỘ TRƯỞNG BỘ.....
Căn cứ Nghị quyết số 132/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội thí điểm một số chính sách để tháo gỡ vướng mắc, tồn đọng trong quản lý, sử dụng đất quốc phòng, an ninh kết hợp với hoạt động lao động sản xuất, xây dựng kinh tế;
Căn cứ Nghị định số .../2021/NĐ-CP ngày ... tháng ... năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Nghị quyết số 132/2020/QH14;
Căn cứ Nghị định số …./…./NĐ-CP ngày  … tháng … năm … của Chính phủ[footnoteRef:5]  [5:  Nghị định quy định chức năng, nhiệm vụ của Bộ Quốc phòng, Bộ Công an]

Căn cứ Tờ trình số.... ngày ... tháng ... năm 2021 của...[footnoteRef:6]...; [6:  Đơn vị có Tờ trình;]

Căn cứ Báo cáo thẩm định số....7.....;
Theo đề nghị của Cục trưởng ...[footnoteRef:7].... [7:  Cục Kinh tế đối với đất quốc phòng, Cục Quản lý xây dựng và doanh trại đối với đất an ninh.]

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt ...5... với nội dung chính như sau:
..............................................................[footnoteRef:8]............................................................ [8:  Các nội dung quy định tại Mục III Mẫu số 03 kèm Nghị định này.]

Điều 2. Trách nhiệm, nghĩa vụ của [footnoteRef:9] khi chấm dứt phương án sử dụng đất [footnoteRef:10]. [9:  Tên đơn vị cấp trên trực thuộc Bộ Quốc phòng, Bộ Công an (nếu có); Đơn vị quân đội, công an; doanh nghiệp quân đội, công an trực thuộc Bộ Quốc phòng, Bộ Công an]  [10:  Đất quốc phòng đối với đơn vị, doanh nghiệp quân đội; đất an ninh đối với đơn vị, doanh nghiệp công an;]

· Đối với đơn vị quân đội, công an; doanh nghiệp quân đội, công an; cơ quan cấp trên trực thuộc Bộ Quốc phòng, Bộ Công an (nếu có);
· Nguyên tắc chung khi thanh lý, thu hồi tài sản trên đất đối với phương án xử lý chấm dứt dự án, hợp đồng liên doanh, liên kết;
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày......./......./........
Điều 4. Trách nhiệm thi hành
..............................................................[footnoteRef:11].......................................................... [11:  Trách nhiệm thi hành của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân khác có liên quan.]

	Nơi nhận:
- ..............;
- ..............;
- Lưu: VT,...[footnoteRef:12]...[footnoteRef:13]. [12:  Phiên hiệu của đơn vị soạn thảo.]  [13:  Ký hiệu người soạn thảo văn bản và số lượng bản phát hành (nếu có).]

	BỘ TRƯỞNG
(Chữ ký của người có thẩm quyền,
dấu/chữ ký số của cơ quan, tổ chức)
Cấp bậc, họ và tên